[image: image1.jpg]Nl
)

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	От
	20.02.2025 г.
	№
	331

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания

округа от 28.02.2023 г. № 122

Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин Тарногского муниципального округа», утвержденное решением Представительного Собрания округа от 28.02.2023 г. № 122, следующие изменения:
1.1 Пункт 1.3. раздела 1. Общие положения изложить в новой редакции:

«1.3. Почетное Звание присваивается Представительным Собранием Тарногского муниципального округа ежегодно, не более чем одному гражданину в год, за исключением присвоения Почетного звания ветеранам Великой Отечественной войны, участникам специальной военной операции и приурачивается к празднику – ярмарке «Тарнога – столица меда Вологодского края», юбилейным и памятным датам.
Звание присваивается персонально и является пожизненным.».

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                         А.А. Ежев
Глава
Тарногского муниципального
округа Вологодской области                                                         А.В. Кочкин